Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050600124

124

Nº 85, sexta-feira, 6 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 167, DE 2 DE MAIO DE 2022

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei 8.745/93, com alterações
introduzidas pela Lei nº 9.849, de 26/10/99, Lei nº 12.425, de 17/06/2011, Lei nº
12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, torna
pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação de
PROFESSOR SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 167/2022 DE
02/05/2022, Unidade Acadêmica: Departamento de Métodos e Técnicas, 1 (uma) vaga e
formação de cadastro reserva, regime de trabalho: 40 horas, área: Educação, Tecnologias
e Comunicação.

Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos
candidatos.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 16/2022

A Equipe de Pregão da Fundação Universidade Federal do ABC - UFABC, torna
público o Resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico n¨ 16/2022,declarando vencedora
a empresa SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA para os itens 1,4,5,6,7 e 8 e a empresa
RIPERS COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA para os itens 2 e 3. Os autos
encontram-secom vista franqueada aos interessados.

DANIEL GUERRIERI FERNANDES
Pregoeiro Oficial

(SIDEC - 05/05/2022)

AGÊNCIA DE INOVAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 01/2020.

Processo nº 23006.008851/2020-06. FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC -

UFABC. CNPJ: 07.722.779/0001-06. Incubada: BRAZILIAN NANO FEED

DESENVOLVIMENTO DE ADITIVOS LTDA. CNPJ: 37.926.567/0001-01. Objeto: Este Termo

Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato de Incubação nº

01/2020 por mais 30 (trinta) meses, contemplando-se, nesta ocasião o período de

06/05/2022 a 06/11/2024. Data de Assinatura: 05/05/2022.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
EDITAL DE 2 DE MAIO DE 2022

RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO - EDITAL Nº 6/2021 - PROGRAD
A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando a Decisão da Judicial da Justiça Federal,

Seção Judiciária do Acre, 3ª Vara Federal Cível e Criminal da SJAC, Processo: 1001941-52.2022.4.01.3000, resolve:
Retificar a Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, regido pelo Edital nº 06/2021-PROGRAD, publicada no DOU nº 96, de 24

de maio de 2021, Seção 3, páginas 93 a 95, nos seguintes termos:
Onde se lê:

. 26 Psicologia Social e Políticas Públicas CR** 20h/40h 1º - WISNEY BATISTA DOS SANTOS
2º - CLEONICE DO NASCIMENTO FROTA SOARES
3º - HALANNA SILVA DE MIRANDA
4º - IASMIN CASTRO MAIA***

Leia-se:

. 26 Psicologia Social e Políticas Públicas CR** 20h/40h 1º - WISNEY BATISTA DOS SANTOS
2º - IASMIN CASTRO MAIA
3º - CLEONICE DO NASCIMENTO FROTA SOARES
4º - HALANNA SILVA DE MIRANDA

EDNACELÍ ABREU DAMASCENO
Pró-Reitora de Graduação

EDITAL Nº 192, DE 4 DE MAIO DE 2022

RESULTADO FINAL DE CONCURSOS PÚBLICOS DE PROVAS E TÍTULOS
A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/UnB torna público, nos termos da base legal

indicada e da homologação pela unidade acadêmica, o Edital de Resultado Final de
Concursos Públicos de Provas e Títulos para o cargo de Professor de Magistério Superior,
nas condições e características a seguir:

Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 316, de 19/10/2017 /
Faculdade de Medicina / Edital de Abertura nº 232/2021, publicado no Diário Oficial da
União em 17 de novembro de 2021 / Vaga: 1 (uma) e formação de cadastro reserva /
Classe, Denominação e Regime: "A", Adjunto "A" e Dedicação Exclusiva / Área: Clínica
Médica: Fisiologia Médica e Semiologia Médica / Candidatos aprovados: 1. PEDRO
SUDBRACK OLIVEIRA.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL DE 5 DE ABRIL DE 2022
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA

DE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO
RETIFICAÇÃO 3 AO ADENDO 1 DO EDITAL PRODGEP Nº 1/2022

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio da Pró-Reitoria de
Desenvolvimento e Gestão de Pessoas (PRODGEP) e da Comissão Organizadora do
concurso público regido pelo Edital PRODGEP nº 1/2022, publicado no Diário Oficial da
União em 07/01/2022, vem, por meio desta, tornar público, para conhecimento dos
interessados, a RETIFICAÇÃO referente ao Adendo 01 do Edital PRODGEP nº 1/2022,
publicado no Diário Oficial da União nº 40, de 25 de fevereiro de 2022, Seção 3, Páginas
de 118 a 122, conforme a seguir:

1. No Quadro 1 do item 5.1, nas vagas para o cargo de Assistente em
Administração

Onde se lê:
Quadro 1 - Cargo de Nível D

. CARGO REQUISITOS PARA
I N G R ES S O

V AG A S

. AMPLA
CO N CO R R Ê N C I A

PCD PRETOS E
PARDOS

T OT A L

. Assistente em
Administração **

Médio
Profissionalizante
ou Médio
completo +
experiência de 12

meses

2 - 1 3

. ** carga horária de 40h semanais

Leia-se:
Quadro 1 - Cargo de Nível D

. CARGO REQUISITOS PARA
I N G R ES S O

V AG A S

. AMPLA
CO N CO R R Ê N C I A

PCD PRETOS E
PARDOS

T OT A L

. Assistente em
Administração **

Médio
Profissionalizante
ou Médio
completo +
experiência de 12

meses

5 1 1 7

. ** carga horária de 40h semanais

2. No Quadro constante no item 13.3, onde se lê:

. QUANTIDADE DE VAGAS POR CARGO NÚMERO MÁXIMO DE CANDIDATOS
CLASSIFICADOS POR CARGO

. 1 5

. 2 9

. 3 14

Leia-se:

. QUANTIDADE DE VAGAS POR CARGO NÚMERO MÁXIMO DE CANDIDATOS
CLASSIFICADOS POR CARGO

. 1 5

. 2 9

. 3 14

. 4 18

. 5 22

. 6 25

. 7 29

MARGARIDA DE AQUINO CUNHA
Reitora

FILOMENA MARIA OLIVEIRA DA CRUZ
Pró-Reitora de Desenvolvimento e Gestão de Pessoas

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2022 - UASG 154044 - FUFAC

Nº Processo: 23107.000047/2022-02.
Pregão Nº 7/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE.
Contratado: 15.221.634/0001-41 - R D DAVID - PRODUTOS PROMOCIONAIS. Objeto:
Aquisição de kits universitários para as atividades da Pró-Reitoria de Assuntos
Estudantis.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 29/04/2022 a 29/04/2023. Valor
Total: R$ 499.860,00. Data de Assinatura: 28/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/05/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022 - UASG 154044

Nº Processo: 23107000526202211. Objeto: Aquisição de Material
Permanente de uso comum para atendimento das demandas da Universidade Federal
do Acre. . Total de Itens Licitados: 13. Edital: 06/05/2022 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h00. Endereço: Br 364 - Km 04 - Distrito Industrial (campus Universitario),
- Rio Branco/AC ou https://www.gov.br/compras/edital/154044-5-00014-2022. Entrega
das Propostas: a partir de 06/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura
das Propostas: 18/05/2022 às 11h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
.

EVERTON FIDELIS DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/05/2022) 154044-15261-2022NE800066

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-06T02:53:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial